unnd besolenn, bei euch zu bestelbenn daß auf seiner f. g. costenn unnd darlegen gedachtenn herren doctori Veneto welcher im lande zu Pommern und bei dem Bischoff von Camin sei, schreibenn unnd denselben vormugen soltet, Sich fürderlich gegen Ihena zu begebenn unnd daselbst zu einem Professoren gebrauchen lasen wolte, wie f. f. g. sich zu ime genediglich vorsehenn, er wurde dasselbe nicht weigern noch abschlagenn. Was aber die underhaltung unnd Besoldung anlangete, derselbenn wolten f. f. g. sich mit ime wann er gegenn Ihena fehme wol zu vergleichen wissen.

Demnach biet ich vor mich himitt freuntlich Ir wollet gedacht schreiben bei eigener Botschafft ann Ihnen fürderlich thun, auch Ihnen zuerlangen vliess anfehren unnd was ir zur antwort bekommt, hochgemelten meinen genedigen fursten und herren, oder mir zu erkennen gebenn, doran thut ir f. f. g. zu genedigem gefallenn unnd ich bin euch freuntlich zu dienen willig Datum Weimar am 29 aprilis 1559.

Ch r i s t i a n u s B r u c k , der rechten Doctor unnd Ranzler.

2.

S. In eo qui salus nostra unica est vero Emanuele Jesu Christo.

Reverende vir et amice clarissime, redditae sunt mihi litterae tuae in quibus scribis mandatum ab illustrissimo principe ac domino, domino Johanne Friderico duce Saxoniae etc. domino meo clementissimo, tibi esse datum, ut me ad professionem theologicam in Academia Ihenensi eius c. nomine vocares, quod tu in ea ipsa epistola quam ad me jam dedisti pro singulari tua erga ecclesiam pietate, et benevolentia erga me haud vulgari non tantum diligenter et sedulo exequeris, sed argumentis etiam gravibus ostendis, quare petitioni Illustrissimo principis merito debeam acquiescere. Adhaec igitur quod attinet tibi plane assentior Illustrissimum principem talem esse et ita de ecclesia etiam meritum ut nemo pius et bonus denegare ei suam operam, in re praesertim tam honesta et ad gloriam Dei spectante, debeat, nec inficior loci quoque celebritatem invitare me debere, ut ibi in frequentia multorum bonorum et eruditorum hominum malim esse, quam in hoc angulo, in quem me detruserunt fata, sed sunt vicissim quae impediunt, quo minus facere, quod petis, possim, primum ecclesiae gubernatio quam mihi in sua dioecesi reverendissimus ac illustrissimus princeps ac dominus, dominus Joannes Fridericus Pomeraniae dux et episcopus Caminensis, dominus meus longe clementissimus, commendavit, a quo discedere, cum nondum annum integrum hic fuerim, bona conscientia (praesertim cum id causa nulla evidens urgeat) non possum, deinde recens luctus meus, in quem me nuper Dominus satis tristem conecit. Nam ante tres menses charissima uxor mea mihi morte imatura erepta est, relinquens post se quatuor liberos, unumque infantulum adhuc lactentem, cum quibus quam difficile sit tantum iter ingredi et hinc inde sine matre migrare, ipse potes colligere. Haec impedimenta, cum non